Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа с. Рязаново муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области»

П Р И К А З

30.08.2022                                                         № 39/1-од

с. Рязаново

Об организации антикоррупционной деятельности

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 г № 273

ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации антикоррупционной

деятельности в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново», на основании решения общего

собрания работников школы (Протокол № 3 от 29.08.2022г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить документы, регламентирующие работу по  антикоррупционной

деятельности в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»:

- положение о конфликте интересов в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»;

- положение о комиссии по противодействию коррупции в  МБОУ «Средняя школа

с. Рязаново»;

- положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

сотрудников и урегулированию конфликта интересов в  МБОУ «Средняя школа

с. Рязаново»;

- положение о взаимодействии с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции в  МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»;

- порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»;

- правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»;

- кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Средняя школа с.Рязаново»;

-  функциональные обязанности ответственного за профилактику коррупционных

правонарушений;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                         Н.В. Семенова

		2022-12-14T12:09:58+0400
	Семенова Наталья Васильевна